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Det, der jo også er kendetegnende, når vi sen- 
der denne korvet af sted, hvis vi skal tage det i 
en lidt historisk sammenhæng, er, at vi sender 
denne korvet af sted til en opgave, der går på så- 
dan at observere og overvåge og afløse nogle al- 
lierede, som skal hen og ordne noget andet et 
andet sted. 

Men vi sender også korvetten af sted denne 
gang -  det er ,måske forskellen -  fuldt og mere 
som en slagkraftig enhed, for hvis den kommer i 
en situation og noget udvikler sig, så kan den 
noget, for den har formentlig med de bedste vå- 
ben en rækkevidde på 100 km eller deromkring. 
Og den har alt andet, hvad der skal til. 

Det er selvfølgelig et andet signal end det sig- 
nal, vi for længe siden gav, da vi sendte »Olfert 
Fischer« af sted med den besked, at den under 
ingen omstændigheder måtte sejle hen, hvor der 
var farligt. Det var måske ikke helt lige sådan, 
teksten var, men i en fortolkning var det stort set 
det, det drejede sig om. Jeg syntes personlig, at 
det var lidt flovt dengang, idet mandatet var så 
svagt, som det var, så det ikke sendte det klare 
signal, som vi havde brug for at sende i en sådan 
situation. 

Vi støtter som sagt meget vedtagelsen af B 65, 
og som sagt har vi fuld tillid til, at forsvarsmini- 
steren og forsvarsministerens apparat har taget 
højde for alt det tænkelige, man kan tage højde 
for, så de 100 mand, der skal sendes af sted, er 
sikret mest muligt. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan også støtte et dansk 
maritimt bidrag til NATO's stående middelhavs- 
styrke frem til udgangen af januar 2002. 

Danske soldater gør et fremragende stykke 
arbejde i verdens brændpunkter, og vi har gode 
forhåbninger om, at det også vil være tilfældet i 
denne her situation. Bidraget skal ses i forlæn- 
gelse af NATO's erklæring om, at kampen mod. 
international terrorisme efter angrebet på USA 
den 11. september efter NATO-pagtens artikel 5 
betragtes som et angreb på alle NATO-lande. 

USA har i den anledning anmodet allierede 
om bl.a. aflastning af amerikanske styrker i an- 
dre dele af verden i forbindelse med indsatsen 
mod international terrorisme, og det er helt na- 
turligt, at Danmark i den sammenhæng yder sit 
bidrag, hvor vi kan, og i det her tilfælde altså i 
den østlige del af Middelhavet. 

Fra radikal side lægger vi selvfølgelig også 
vægt på, at såvel indsatsen mod international 
terrorisme som det danske bidrag ydes på folke- 

retligt grundlag og i overensstemmelse med FN- 
pagtens artikel 51, jf. Sikkerhedsrådets resoluti- 
on 1368 og 1373. 

Vi noterer os også regeringens tilkendegivelse 
af, at den i forbindelse med en eventuel forlæn- 
gelse eller justering af bidraget -  afhængigt af 
hvordan situationen udvikler sig, eller hvis der 
sker en væsentlig ændring i opgavens karakter -  
vil rådføre sig med Det Udenrigspolitiske Nævn 
eller om nødvendigt på ny forelægge sagen for 
Folketinget. 

På den baggrund kan vi fra radikal side støtte 
forslaget. Vi finder, at det er et vigtigt signal om 
et dansk bidrag til kampen mod terrorisme. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Da vi oplevede den forfærdelige terrorhandling 
i USA den 11. september, udtrykte Enhedslisten 
en klar fordømmelse af det angreb, der var sket 
på uskyldige civile mennesker i USA. Det er na- 
turligvis fortsat vores opfattelse, at de mistænk- 
te skal arresteres og stilles for en international 
straffedomstol. Derom er der forhåbentlig ingen 
uenighed. 

Det er ikke det, som er problemet i denne her 
sag. Det, der er problemet, er, at USA har indledt 
en bombekampagne, som har ringe udsigt til at 
føre til det angivne mål, nemlig at arrestere de 
mistænkte, men som til gengæld har stigende 
udsigt til at koste flere og flere uskyldige civile 
mennesker livet. 

Det er ikke holdbart, at der føres en krig imod 
terrorismen, som i sit indhold har, at der dræbes 
uskyldige civile mennesker. 

Derfor har vi opfordret regeringen til at støtte 
kravet om et bombestop. Det er meget vanske- 
ligt at se, at disse fortsatte bombardementer kan 
føre til andet end ulykke, og det er også meget 
vanskeligt at se, hvordan de kan blive ved even- 
tuelt i månedsvis, uden at det skaber en stigende 
grad af frustration og vrede i arabiske og islami- 
ske lande, hvilket kan give lige netop den situa- 
tion, som bin Laden har ønsket at opnå, nemlig 
at fremkalde en polarisering og modsætning 
mellem de to civilisationer. Det er noget, som jo 
for alt i verden skal undgås. 

Fru Pia Kjærsgaard vil sikkert ønske, at det 
skal gå sådan, så der vil komme en sådan vol- 
dens og hadets spiral, men det er ikke noget, 
som noget civiliseret menneske kan ønske sig. 

Derfor skal vi være besindige, også i anven- 
delsen af midlerne. Det, der bekymrer os i En- 
hedslisten, er, at dette krigsskib fra dansk side er 
et klart signal om, at man vil følge USA hele ve- 


